П РОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам финансово-бюджетной и наг

№4 от 21.12.2022 г.

[оговой политики

г. Благовещенск

Председательствовал:
Бабай
Елена Ивановна

- заместитель председателя ком]'
исполняющий обязанности заме^
руководителя У ФПС России по .

[ссии - временно
стителя
Амурской области

Присутствовали;
Сальникова
М арина Валерьевна

- заместитель управляю щ его Рос
учреждением -  Отделением Пег
Российской Ф едерации по Амур

;ударственным
сионного фонда
ской области

Пельменёва
Рената Н иколаевна

- заместитель руководителя гос)
инспекции груда в Амурской об

дарственной
засти

Здункевич
Ольга Владимировна

- начальник управления по разв!
потребительского рынка и услуг
города Благовещ енска

[ТИЮ
администрации

Коломиец
Светлана Леонидовна

- руководитель сектора отдела
экономики и сферы услуг фина:
администрации города Благовегг

доходов, отраслей
гсового управления
енска

Слюсарь
Виктория Николаевна

- консультант отдела экономи
планирования управления
развития и инвестиций адми
Благовещ енска

ческого анализа и
экономического

нистрации города

Приглашенные:
Г аламага
Лариса Николаевна

- заместитель начальника управ;
отдела экономического анализа
экономического развития и инве
администрации города Благовен

[ения - начальник
3 планирования
стиций
(енска

Терехова
Г алина Г еннадьевна

- консультант отдела трудовых с
управления экономического раз]
администрации города Благовен

тношений
штия и инвестиций
;енска

Узлова
Евгения Александровна

- начальник финансового отдела
управлению имуществом муниц
образования города Благовещ ен

комитета по
зпального
жа

Ворона
Петр Евгеньевич

- помощ ник прокурора города Б, гаговещенска

Повестка
заседания комисеии по вопроеам финансово-бю/]

и налоговой политики
жетнои

предпенсионного

Вопрос 1. Итоги работы комиссии по вопросам финансово-бюджетной и
налоговой политики за январь - ноябрь 2022 года.

1.1. Координация работодателей в отнош ении лиц
возраста.

1.2. О неформальной занятости и наруш ениях трудовог^ законодательства
хозяйствуюгцими субъектами.

1.3. Обеспечение выплаты заработной платы работникам организаций всех
форм собственности, расположенных в городе Благовегценске.

Докладчик:
Терехова Галина Геннадьевна - консультант отдела тр;

управления экономического развития и инвестиций адми
Благовещенска

1.4. О мероприятиях по погашению юридическими и фи
индивидуальными предпринимателями задолженности по нал|эгам, зачисляемым
в городской и консолидированный бюджет.

Докладчик:
Слюсарь Виктория Николаевна - консультант отдела экономического

анализа и планирования управления экономического развития и инвестиций
администрации города Благовеш енска

щ овых отношении
нистрации города

ш ческими лицами.

и нарушВопрос 2. О неформальной занятости
законодательства хозяйствующ ими субъектами:

В целях легализации «серой» заработной платы и сниже
занятости в сентябре-декабре 2022 года проведена рабо'
хозяйствую щих субъектов, которые в качестве работодателя в
Амурской области зарегистрированы, но страховые взносы
фактическое наличие работников, а также которые не за:
договоры с работниками.

ениях трудового

ния неформальной
а по выявлению
УФНС России по

перечисляют не за
ключают трудовые

№
п/п

Наименование
организации

ИНН Адрес плате льщика

1 ООО «ДМ А-
ГРУПП»

2801184762 г. Благовещ енск, ул.  ̂
Д .4 8 ,  литер А1,этаж 1

екстильная,
2

2

У

ООО « 4 0 0
«ЕРМ АК ОХРАНА»

2801161620 г. Благовещ енск, ул. ейская, 237 В

ООО «ДИОНИС» 2801217288 г. Благовещ енск, ул. енистая, д. 127

Вопрос 3. Обеспечение выплаты заработной пл
организаций всех форм собственности, расположег
Благовещ енске;

В целях устранения нарушений по выплате зарабо'
минимального размера оплаты труда (МРОТ), установленг

аты работникам
пых в городе

ной платы ниже
ого Ф едеральным

3
законом от 19.06.2000 №  82-ФЗ, в сентябре-декабре 2022 ]
списков, предоставленных УФНС России по Амурской облает;
по выявлению хозяйствую щ их субъектов, которые вы
работникам заработную плату ниже МРОТ:

ода на основании
[, проведена работа
плачивают своим

№
п/п ИНН Плательщ ик

(
зар

Среднемесячная
аботная плата, руб

1
2801032093 Ж И Л И Щ Н 0-СТР0И ТЕЛ БН Б1Й

КООПЕРАТИВ №  16 8 : 29,90
2

280117226616 ИП  Еремин Владимир
Владиславович 6 ] 78,30

3 2801217841 ООО «АМ УРСКИЕ СЛАДОСТИ» 6 ' '94,40
4 2801236940 ООО «М ЕГАСВЕТ» 8 130,97
5 2801260678 ООО «ТОРОС» 6 142,80
6 2801242598 ООО «ТВОЯ НЕДВИЖ ИМ ОСТБ» 6 ( 07,72
7 2801233184 ООО «СК-КОМ ПЛЕКТ» 7S 71,77
8 2801257844 ООО «ВЕСБ МИР» 6 179,44
9 2801223637 ООО «СПК-ПАРТНЕР ДВ» 8 у'63,88
10 1434039115 ООО «Ю ЯТ» 8 С103,96
11 2801258848 ООО «АМ К СПЕЦ» 3 ^32,51
12 2801166474 ООО «Ю СТИНА» 1 6 92,00
13 2801217305 ООО «СТРОИОТДЕЛ» 1 С00,00
14 280112963969 И Н  Ф илина Эльвира М инхазиевна 1 667,31
15 2801232448 ООО «БУХЭКСПЕРТ» 3 С94,00
16 2801239556 ООО «РОСТ» 5 250,00
17 281990240622 И П  М оисеенко Антон Игоревич 2 862,50
18 2801194150 ООО «БЕРН» 2 556,00
19 2801133831 ООО «СК «КВАРТАЛ» 6 С00,00
20 2801223130 ООО «УЦ «ПРОФИ» 7 839,10

меся

физг
задо.
6Ю Д 5

инди
по н
тыс.

Для справки. С 1 июня 2022 года установлен М РОТ в сум
ц (15 279*1,5 = 22 917,5 рублей)

Вопрос 4. О мероприятиях по погаш ению к
(ческими лицами, индивидуальными пр<
лженности по налогам, зачисляемым в городской и ко1
кет.

УФНС России по Амурской области представлены сп
;видуальных предпринимателей, физических лиц, имеюн
алоговым платежам в городской бюджет (сумма основно:
руб.):

ме 15 279 рублей в

)ридическими и
!дпринимателями
[солидированный

гски организаций,
их задолженность
о долга свыше 50

№
п/п

Плательщ ик ИНН Задолженность
по налогу

1 ООО «СИРИУС - м » 2804009663 Е ДФЛ
2 ООО «ГИДРОЭЛЕКТРОМ ОНТАЖ » 2801035778 Е ДФЛ
3 ООО «юсмо» 2801137233 Е ДФЛ
4 ООО ПКБ «ГАРАНТ-БЛАГОВЕЩ ЕНСЬ 2801263799' Е ДФЛ

4
ООО «АМ УР М О НТАЖ  ИЗОЛЯЦИЯ:»
Ж еребцов Сергей Владимирович
Куропова Ирина Валентиновна

2801265267
280100490108
280102938681

НДФ Л
НДФ Л

ЮНО, ЗН, НИФЛ
8 Чжан Синчжун 280125093293 ЮНО

Воронина Анастасия Алексеевна 280123820306 ЮНО
10 Компаниец Виктор Анатольевич 143303737661 т н
11 Дурасов Денис Евгеньевич 280705039437 [ИФЛ
12 Дуплищ ев Станислав Александрович 280117710739 Щ ФЛ, ТН
13 Зю рина Анна Васильевна 281501387283 1ФЛ, ТН
14 Бурков Виталий Константинович 280128532407 ЗН, НИФЛ
15 Кареба Егор Владимирович 280701294147 1ФЛ
16 Денисенко Анатолий Вадимович 280119081518 з н , т н
17 Садовникова Наталия Сергеевна 280110939030 В, ТН, НИФЛ
18 Данько Вадим Геннадьевич 281002012909 В, ТН, НИФЛ

Разное. Обсуждение вопроса по совершенствованию работы комиссии,
направленной на погаш ение задолженности по налогам и сборам, повышение
доходной части бюджета, снижение неформальной занятости населения и
легализации заработной платы, реализации мер, направленных на запрет
ограничения трудовых прав и свобод граждан в отношении лиц предпенсионного
возраста.

По первому вопросу:
ЗАСЛУШ АЛИ:
Терехову Г. Г. - консультанта отдела трудовых отношений управления

экономического развития и инвестиций администрации города ]элаговещенска;
Слюсарь В.Н. -  консультанта отдела экономического

планирования управления экономического развития и инвестип
города Благовегценска

доклад о работе комиссии по вопросам финансово-бюдж
политики в 2022 году.

РЕШ ИЛИ:

анализа и
Ий администрации

етной и налоговой

1) Информацию принять к сведению.

По второму вопросу: приглашенные на заседание комисс
Информацию не представили.

ИИ не явились.

сии не явились.По третьему вопросу: приглашенные на заседание комис(
Представлена информация от ИП Еремина Владимира ]Зладиславовича, в

которой указан перерасчет заработной платы за 5 месяцев (с
2022 года, так как за эти месяцы не был выплачен М РОТ работн

- ООО «ТВОЯ НЕДВИЖ ИМ ОСТБ» о выплате работ
платы в размере М РО Т;

- ИП М оисеенко А нтона Игоревича, в представленной ин([)ормации указано,
что с января по май 2022 года для расчета заработной платы

июня по октябрь)
икам;
никам заработной

работникам была

установлена часовая тарифная ставка 126,00 рублей в
коэффициент и северную надбавку, что является ниже МРОТ.

Информация по ИП М оисеенко А.И вместе с
документами передана в трудовую инспекцию.

ВЫ СТУ П И ЛИ :
Терехова Г. Г., Пельменёва Р.Н.
РЕШ И Л И :
1) Государственной инспекции труда по Амурской облас

заседанию комиссии предоставить ответы по всем случаям вы
платы ниже М РОТ, а так же неформальной занятости и нар)
законодательства организациями и индивидуальными пЦ)
переданными для проверки в инспекцию в 2022 году.

ш ючая районный

представленными

ти  к следующему
.тплаты заработной
'шениях трудового
едпринимателями.

По четвертому вопросу:
ЗАСЛУШ АЛИ:
директора ООО «ГИДРОЭЛЕКТРОМ ОНТАЖ » (ИНН 28С

Анатолия Валерьевича, который сообщил, что задолженность
8 млн. руб. Задолженность возникла из-за роста цен на матери
В 2022 году в приоритете было сохранить рабочие мест^
просрочки по выплате заработной платы. Выходом из слож
считает заключение мирового соглашения под залог недвижимсЬ

Судебное заседание по рассмотрению обоснова;:
Ф едеральной налоговой службы России в лице Управле
налоговой службы по Амурской области к ООО «ГИДР0ЭЛЕ1
признании несостоятельным (банкротом) отложено Арб
Амурской области на 06 февраля 2023 года по ходатайств
заявителя и должника для проведения мероприятий по закл

1035778) Баталина
Составляет порядка
сшы, оборудование.

и не допустить
ившейся ситуации
сти.
ности заявления
ния Федеральной
СТРОМОНТАЖ» о
итражным судом
у  представителей
ючению мирового

соглашения в порядке, установленном Законом о банкротстве.
ВБ1СТУПИЛИ:
Бабай Е.И.
РЕШ И Л И :
1) Информацию принять к сведению.

По вопросу соверш енствования работы комиссии, направленной на
погаш ение задолженности по налогам и сборам, повыш ение доходной части
бюджета, снижение неформальной занятости населения и легализации
заработной платы, реализации мер, направленны х на запрет ограничения
трудовы х прав и свобод граждан в отнош ении лиц
возраста.

ЗАСЛУШ АЛИ:
Предложение ГУ Амурского регионального отделения Ф онда социального

страхования РФ  (поступило в электронном виде, зачитано член
ВБ1СТУПИЛИ:
Бабай Е.И., Сальникова М .В., Ворона П.Е., Здункевич О .^.
РЕШ И Л И :
1. Информацию принять к сведению.

предпенсионного

ш  комиссии).

2. В состав комиссии включить УФ ССП России по Аг
3. Управлению  экономического развития и nHBecTHiji

города Благовещ енска активизировать работу комиссии.

лурской области.
,ий администрации

Заместитель председателя комиссии,
временно исполняю щ ий обязанности
заместителя руководителя
УФНС России по Амурской области Е.И. Бабай

Протокол вела В.Н. Слюсарь

7

Выписка
из протокола заседания комиссии по вопросам финансо

и налоговой политики от 21.12.2022 от №  ^
во-бюджетной

Вопрос 4. О мероприятиях по погаш ению ъ
физическими лицами, индивидуальными пр
задолженности по налогам, зачисляемым в городской и ко
бюджет.

ЗАСЛУШ АЛИ:
директора ООО «ГИДРОЭЛЕКТРОМ ОНТАЖ » (ИНН 28С

Анатолия Валерьевича, который сообщил, что задолженность составляет порядка
8 млн. руб. Задолженность возникла из-за роста цен на материгшы, оборудование.
В 2022 году в приоритете было сохранить рабочие места и не допустить

зридическими и
едпринимателями
1солидированный

1035778) Баталина

просрочки по выплате заработной платы. Выходом из слож
считает заклю чение мирового соглашения под залог недвижимс

Судебное заседание по рассмотрению обосновав
Ф едеральной налоговой службы России в лице Управле
налоговой службы по Амурской области к ООО «ГИДРОЭЛЕЬ
признании несостоятельным (банкротом) отложено Арб
Амурской области на 06 февраля 2023 года по ходатайству представителей

ившеися ситуации
сти.
ности заявления
ния Федеральной
:ТРОМ ОНТАЖ » о
итражным судом

заявителя и должника для проведения мероприятий по закл:
соглашения в порядке, установленном Законом о банкротстве.

ВБ1СТУПИЛИ:
Бабай Е.И.
РЕШ И Л И :
1) Информацию принять к сведению.

ючению мирового

Заместитель председателя комиссии,
временно исполняющ ий обязанности
заместителя руководителя
УФНС России по Амурской области Е.И. Бабай